


國立屏東科技大學　財務金融國際學士學位學程　四年制課程規劃表(109學年度入學適用)
	學年
	第一學年
	第二學年

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期

	修別
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數

	必修
	校定
	大一體育(1)
通識選項課程
國文(閱讀與寫作)(1)-本
英文(1)
英語聽講練習101
生活服務教育
外語實務(註2)
應用華語(1)-外
台灣歷史、地理與文化-外
	01333
01026
01023
01005
01017
01004
01003
01028
[bookmark: _GoBack]21902
	1/2
2/2
2/2
2/2
1/2
0/2
0/0
2/2
2/2
	大一體育(2)
通識選項課程
國文(閱讀與寫作)(2)-本
英文(2)
英語聽講練習102
生活服務教育
應用華語(2)-外
	01334
01026
01088
01006
01018
01004
01029

	1/2
2/2
2/2
2/2
1/2
0/2
2/2

	體育選項
通識選項課程
憲法-本
應用華語(3) -外
	01206
01026
01027
01030
	1/2
2/2
2/2
2/2
	通識教育講座(註3)-本
體育選項
通識選項課程
應用華語(4) -外
	01024
01206
01026
01031
	1/2
1/2
2/2
2/2 

	
	院定
	管理學
經濟學(1)
會計學(1)
	05032
05029
05028
	3/3
3/3
3/3
	運算思維與資訊科技應用
	05081
	0/2
	統計學(1)
	05018
	2/2
	統計學(2)
	05019
	2/2

	
	系定
	金融市場與機構
微積分
	40445
20908
	3/3
3/3
	經濟學(2)
會計學(2)
財務軟體應用
	55051
55050
22679
	3/3
3/3
3/3
	投資學
貨幣銀行學
統計學實習(1)
	20339
20749
40758
	3/3
3/3
1/2
	公司財務管理
統計學實習(2)
期貨與選擇權
	22680
40759
40821
	3/3
1/2
3/3

	小計
	本國生
外籍生
	23/27
25/29
	本國生
外籍生
	17/23
17/23
	本國生
外籍生
	14/16
14/16
	本國生
外籍生
	13/16
14/16

	選修
	金融倫理
財務數學
	22690
40597
	1/1
1/1
	民法概要
保險學
進階英語檢定
商事法概要
	22685
22686
01443
23648
	2/2
3/3
2/2
2/2
	英語寫作(1)
進階英語聽講
保險實務
中級會計學(1)
英文情境與口語表達(1)
	22683
23141
22688
20056
23370
	2/2
2/2
3/3
3/3
2/2
	英語寫作(2)
進階英語檢定訓練
債券市場
中級會計學(2)
英文情境與口語表達(2)
金融行銷
	22684
22774
22681
20057
23371
23649
	2/2
2/2
3/3
3/3
2/2
2/2

	小計
	本國生
外籍生
	2/2
2/2
	本國生
外籍生
	8/8
8/8
	本國生
外籍生
	12/12
12/12
	本國生
外籍生
	14/14
14/14


國立屏東科技大學　財務金融國際學士學位學程　四年制課程規劃表(109學年度入學適用)
	學年
	第三學年
	第四學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	

	必修
	校定
	通識選項課程

	01026
	2/2
	通識選項課程
	01026
	2/2
	
	
	
	
	
	
	

	
	院定
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	系定
	國際財務管理
	20685
	3/3

	公司治理
實務專題
風險管理
	20062
05031
20522
	3/3
1/2
3/3
	實務專題

	05031
	1/2
	
	
	
	

	小計
	本國生
外籍生
	5/5
5/5
	本國生
外籍生
	9/10
9/10
	本國生
外籍生
	1/2
1/2
	本國生
外籍生
	0/0
0/0
	82
85

	選修
	商用英語溝通
計量經濟學
國際金融市場
證券投資分析
金融法規(原3學分改2學分)
金融科技導論
衍生性金融商品
區塊鏈實務(微型課程)
應用華語(5)-外
國際企業管理
綠色財政政策
	22691
20516
22692
22693
22694
23142
20515
M0094
01032
20683
23711
	2/2
3/3
3/3
3/3
2/2
3/3
3/3
1/1
2/2
3/3
1/1
	財經媒體英文
財務分析與企業評價
財金計量
資產證券化概論
企業合併與收購
新聞英語閱讀與討論
金融資料採礦(特色課程)(原:金融資料採礦-Ｒ軟體應用(特色課程))
應用華語(6)-外
租稅與財產移轉規劃(原1學分改2學分)
	22908
22682
22696
22712
22698
23274
F0131


01033
23428
	2/2
3/3
3/3
3/3
3/3
2/2
2/2


2/2
2/2
	商務英語簡報
行為財務學
財富管理
創業投資管理
財務管理個案分析
投資專案評估
應用華語(7)-外
	20678
22699
22700
22701
22702
40301
01034
	2/2
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
2/2

	校外實習
	20584
	9/9
	

	小計
	本國生
外籍生
	24/24
26/26
	本國生
外籍生
	20/20
22/22
	本國生
外籍生
	17/17
19/19
	本國生
外籍生
	9/9
9/9
	106
112


註：1.本系學生至少應修滿　132　學分始得畢業(其中本國生必修應修 82學分，選修應修 50 學分	；外籍生必修應修 85學分，選修應修　47　學分)
2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。
3.學生於畢業前需修習「通識教育講座」1學分課程。各系依序開課，開課學期不固定。
4.通識選項課程:人文學科(永久碼:01264)：2門。 社會科學(永久碼:01265)：2門。 自然與生命科學(永久碼: 01266)：1門。 數理與應用科學(永久碼: 01267)：1門。



